HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

Số: 272 /NQ-HĐND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 28 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân

 tỉnh Quảng Ninh khoá XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026

___________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

KHÓA XIV - KỲ HỌP THỨ 26

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Xét Tờ trình số 1117/TTr-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc đề nghị miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Biên bản kết quả kiểm phiếu ngày 28 tháng 4 năm 2025 bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông có tên sau:

1. Ông Nguyễn Việt Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Ông Nguyễn Anh Tú, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng.
(Kèm lý lịch trích ngang)
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh nhiệm kỳ 2021-2026 và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIV, Kỳ họp thứ 26 thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội, Chính phủ (b/c);

- UB CTĐB, VP Chính phủ, Bộ Nội vụ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XIV;

- Các ban xây dựng Đảng và VP Tỉnh ủy;

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; Như Điều1, Điều 2;

- VP: Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- TT HĐND,UBND các huyện,TX,TP;

- Trung tâm Truyền thông tỉnh;

- Lưu: VT, HC1.
	          CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Minh Thanh

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

___________________________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

 ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XIV, NHIỆM KỲ 2021 - 2026
(Kèm theo Nghị quyết số272 /NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026)

	STT
	Họ và tên
	Ngày,
tháng,
năm sinh
	Giới tính
	Dân
tộc
	Tôn giáo
	Quê quán
	Nơi ở hiện nay
	Ngày vào Đảng
	Ngày chính thức
	Trình độ
	Chức vụ hiện tại
	Chức vụ bầu cử

	Văn hóa
	Chuyên môn, học hàm, học vị
	Lý luận chính trị

	1
	Nguyễn Việt Dũng
	27/06/1980
	Nam
	Kinh
	Không
	Xã Nguyễn Trãi, huyện Ân Thi,
 tỉnh Hưng Yên
	Phường Hồng Hải, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
	15/9/2007
	15/9/2008
	12/12
	Tiến sỹ Tài chính - Ngân hàng; Thạc sỹ Kinh tế; Cử nhân Quản trị kinh doanh; Cử nhân Ngoại ngữ
	Cao cấp
	Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lich
	Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026

	2
	Nguyễn Anh Tú
	11/10/1973
	Nam
	Kinh
	Không
	Xã Quỳnh Bảo, huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình
	Phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
	21/10/1995
	21/10/1996
	12/12
	Tiến sỹ Quản lý kinh tế; Kỹ sư khai thác mỏ; Đại học Ngoại ngữ
	Cao cấp
	Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng
	Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026

PAGE